lorum ad S. Quintinum, Turcarum ad Naupactum victor, Belgica rebellione multum vexatus, ab Anglica classe victus, Lusitaniam incruento bello sibi subjicit. m. 1598.

SÆCULUM XVII.

Philippus III. duocennales inducias cum Batavis init. m. 1621. *Philippus IV.* inquietum sanè Imperium hábet: post 28. annorum bellum Batavos liberam Rempublicam declarat, Gallicum 24. annorum bellum infausta Pyrenæa. Pace concludit. Ab Lusitania rebellante multùm patitur. Filiarum natu minorem Margaritam Leopoldo Cæs. Majorem Theresiam post Solennissimam abdicacionem Ludovico XIV. collocat. m. 1656. *Carolus II.* Lusitaniam extorta pace Bragantino cedit. Neomagensi ac Risivensi pacificatione Monarchiæ vires, sed multò magis ignaviâ & indulgentiâ infringit. Corpusculo longè infirmis-

fimo, nec animo firmiore moritur.
a. 1700.

PERIODUS IV.

Monarchia Divisa.

Ludovicus XIV. Contemptâ Theresæ abdicatione Monarchiam totam pro Andegavensi nepte surdo bello occupat, nec diu retinet.

Quid, quid? Resp. Francus regni inermis, largitionibus immannibus exhausti debilitate invitatus, Proceribus designatæ inter se, Anglos, Hollandosque divisionis metu exterritis, Provinciarum Prætoribus corruptis, testamento nescio quo ex assē hæres institutus Monarchiam toto orbe diffusam paucis mensibus sui juris facit. Otto bello primum felices Galli, dein ad Höchstadium incisis potentiae nervis fracti, Taurinensi prælio Italiâ, Judogniensi Belgio exuti, Pacem denique Trajecti faciunt, orbi de æquitate haud parum suspeçtam, iis legibus, ut Belgium cum Ita-

Italia Carolus Cæsar, Hispaniam
 Continentem cum America Ande-
 gvensis haberet. Idem hic postea
 an. 1716. cum Cæsar tot victorias
 de Turcis referre pergeret, ut jam
 Orientem expugnaturus videre-
 tur; Classem, quam rogante Pon-
 tifice in Subsidium Venetorum ap-
 paraverat; quocunque tandem,
 at in anni obtentu, in Sardiniam
 reflectit, eandémque ex improvi-
 so occupat. Anno mox inse-
 quente Siciliam pari impetu ag-
 greditur, ac pene subigit, nî Mer-
 cius cum Cæsareo Exercitu oppor-
 tunè subvenisset. Belli non satis
 decori istud tandem exitus fuit, ut an.
 1720. in pacem è quatuor viralis
 fœderis, quod per ea tempora
 conflatum erat, forma dictatam
 conveniretur. Sicilia ad reli-
 quam Italiam redit, fitque Cæsa-
 rea; Sardiniam Dux Sabaudiæ cum
 titulo Regis ingreditur; Andega-
 vensis denique operæ pretium fa-
 cit, ut Rex etiam in Germania au-
 diat.

Tan-

Tantæ molis erat Regis conqui-
rere nomen.

Unde Hispanicam hanc Historiam?
Resp. Unus Mariana instar omnium
est. Recentioribus libri omnes
pleni sunt. *Quam gaudeo ex hoc
labyrintho vivum exiisse!*